
 

INFORMACE K PROVOZU MATEŘSKÝCH ŠKOL V PLZEŇSKÉM KRAJI OD 26. DUBNA 2021 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že v návaznosti na jednání vlády ČR dne 22. dubna 2021 byla 

vydána: 

 změna mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví k omezení provozu ve školách a školských zařízeních, 

která začne platit od 26. 4. 2021 (původní znění MO ZDE, novelizační MO v příloze této informace). Tímto 

mimořádným opatřením se oproti současnosti mění následující: 

o V mateřských školách od 26. 4. 2021 

▪ se umožňuje osobní přítomnost všech dětí v MŠ v kraji Karlovarském, Královéhradeckém a 

Plzeňském; v těchto krajích probíhá provoz MŠ standardním způsobem (bez omezení počtu dětí 

ve skupině či třídě, bez testování dětí a pro všechny děti navštěvující tyto MŠ), 

▪ pro připomenutí: z povinnosti nosit ochranné prostředky k zakrytí úst a nosu jsou plošně vyjmuty 

všechny děti docházející do MŠ v celé ČR. 

 změna mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví k povinnému testování dětí, žáků a studentů ve školách 

a školských zařízeních, která je platná od 26. 4. 2021 (původní znění MO ZDE, novelizační MO v příloze této 

informace). Tímto opatřením se oproti současnosti mění následující: 

o povinnost podrobit se testování jako podmínka osobní účasti na vzdělávání se nevztahuje na dítě v 

mateřské škole v Královéhradeckém kraji, Karlovarském kraji a Plzeňském kraji (rozhodné je místo výkonu 

činnosti dané mateřské školy v daných krajích, nikoliv odkud pochází dítě), 

o povinnost testovat zaměstnance zůstává v těchto MŠ zachována, od 26. 4. však bude tato povinnost pouze 

jedenkrát v pracovním týdnu, vždy v den nástupu na pracoviště v daný pracovní týden; tato povinnost se 

týká jak pedagogických, tak nepedagogických pracovníků, bez ohledu na to, zda se osobně potkají 

s dítětem či nikoliv (netýká se pouze zaměstnanců celý týden na home office). 

MŠMT 22. 4. 2021 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/04/Mimoradne-opatreni-omezeni-provozu-skol-a-skolskych-zarizeni-s-ucinnosti-od-26-4-2021-do-odvolani.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/04/Zmena-mimoradneho-opatreni-ze-dne-6-4-2021-k-testovani-zaku-ve-skolach-s-ucinnosti-od-26-4-2021.pdf

